del tercer párrafo, del art ículo 17 de la Constitución Polít ica 

de los Estados Unidos Mexicanos 3, de inicio, se reconoce el 

1 Al respecto, véase la foja 5 de autos, la documental consistente en el recibo número 44, folio 

A5385159 de fecha dieciocho de julio de dos mil veinticuatro por la cantidad de $543.00 pesos 

(quinientos cuarenta y tres 00/100 moneda nacional). 
2 Al respecto, véase la foja 7 de autos, la documental consistente en el recibo con número de 

folio 134741 de fecha dieciocho de julio de dos mil veinticuatro por la cantidad de $2,700.00 

pesos (dos mil setecientos 00/100 moneda nacional), expedido por Integra Servicios de México 

S. de R.L. de C.V., concesionaria del depósito vehicular 09. 
3 Véase al  respecto la jur i sprudencia 2a./J.  16/2021 (11a.) ,  emit ida por  la 

Segunda Sala de la Suprema Corte de Just ic ia de la Nación,  de rubro: